
Kupní smlouva 
 

 

  Strana: 1 

KUPNÍ SMLOUVA č.    

(dále jen „smlouva“) 
 

podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Prodávající:               xxxxx 

   se sídlem: xxxxx 

 zastoupena: xxxxx 

IČO: xxxxx, DIČ: xxxxx 

Společnost zapsána v OR xxxxx 

   Bankovní spojení: xxxxx 

(dále jen prodávající) 

 

 

 

Kupující:               Teplárna České Budějovice, a.s. 

se sídlem: Novohradská 398/32, 370 01 České Budějovice 

zastoupena: Ing. Miroslav Houfek, MBA, předseda představenstva 

        a Mgr. Martin Žahourek, místopředseda představenstva 

IČ: 60826835, DIČ: CZ60826835 

OR Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 637 

Bankovní spojení: xxxxx 

(dále jen kupující) 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je dodání věcí konkretizovaných v Příloze č. 1. této smlouvy.  

 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu věci, které jsou předmětem koupě a umožnit mu nabýt vlastnické právo k nim. 

 

3. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a uhradit prodávajícímu cenu podle čl. III této smlouvy. 

 

 

III. 

Kupní cena 
 

1. Smluvní strany sjednaly za prodej celého předmětu koupě uvedeného v čl. II. této smlouvy kupní cenu ve výši xxxxx Kč bez DPH,  xxxxx Kč 

DPH ve výši 21%, celkem včetně DPH xxxxx Kč. 

  

2. Celková cena dodaného předmětu koupě specifikovaného v čl. II. této smlouvy je neměnná, v celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné 

ke kompletní dodávce včetně dopravy. Celková kupní cena je stanovena dle technické a cenové specifikace v Příloze č. 1. této smlouvy. Změna 

(překročení nabídkové ceny) je možná pouze v případě, že v průběhu platnosti smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude k 

ceně účtována DPH ve výši dle právních předpisů platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

IV.  

Platební podmínky 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu na základě faktury – daňového dokladu vystaveného prodávajícím po kompletním 

předání předmětu koupě.  

 

2. Po potvrzeném písemném předání předmětu koupě dle čl. II této smlouvy kupujícím, vystaví prodávající fakturu, která bude obsahovat 

následující náležitosti:         

a) označení faktury a její číslo, 

b) název, sídlo a adresu kupujícího, 

c) název, sídlo a adresu prodávajícího, 

d) identifikační číslo prodávajícího a kupujícího, 



Kupní smlouva 
 

 

  Strana: 2 

e) předmět plnění, 

f) den vystavení faktury a lhůtu její splatnosti, 

g) označení peněžního ústavu a číslo účtu prodávajícího, na který má být plněno, 

h) cena dodaného předmětu smlouvy, 

i) číslo této smlouvy 

 

3. Faktura bude vystavena do 14 dnů od předání předmětu koupě.  

 

4. Faktura musí být vystavena v souladu se všemi platnými právními předpisy, fakturu se splatností 21 dní od vystavení prodávající dodá spolu 

s potvrzeným dodacím listem na adresu kupujícího.   

 

5. V případě nedodržení termínu dodání je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu z prodlení ve výši 1.000,- Kč za každý i 

započatý den prodlení. 

 

6. V případě nedodržení termínu na odstranění vady je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu z prodlení ve výši 1.000,- Kč za 

každý i započatý den trvání této vady, až do úplného odstranění vzniklé vady. 

 

7. V případě prodlení s úhradou kupní ceny je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý i započatý 

den prodlení 

 

8. Úhradou smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

             

V. 

Dodací podmínky 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě této kupní smlouvy nejpozději do 31. 10. 2016  

 

2. Předáním rozumíme dodání předmětu koupě a veškeré dokumentace dle Přílohy č. 1. této smlouvy v adrese plnění. O předání a převzetí 

předmětu plnění bude vyhotoven předávací protokol, jehož obsahem bude především přesná specifikace věci, včetně výrobních čísel, datum 

předání a převzetí a podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

 

3. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě na adresu:  

 Novohradská 398/32, 370 01 České Budějovice 

 

4. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost k dodání předmětu koupě, zejména zajistí prodávajícímu přístup na místo 

dodání v předem dohodnutém termínu, prohlédne a převezme předmět plnění bez zjevných vad. 

 

 

VI. 

Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na věci 

 
1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě podpisem předávacího protokolu podle čl. V odst. 2 této smlouvy, tj. okamžikem převzetí. 

 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího podpisem předávacího protokolu podle čl. V odst. 2 této smlouvy, tj. okamžikem 

převzetí. 

 

VII. 

Záruka za jakost 

 
1. Prodávající poskytuje záruku na dodaný předmět koupě dle Přílohy č. 1. takto: 

Translátor xxxxx - 24 měsíců od dodání 

 

 

Záruční doba začíná běžet dnem předání funkčního řešení kupujícímu. 

 

2. Za záruční vady nebudou považovány vady, které byly způsobeny neodbornou obsluhou zařízení. Odstranění takto zjištěných závad bude 

provedeno za úplatu. 

 

 

3. Ustanovením o záruce není dotčena odpovědnost za vady dle § 2099 a násl. občanského zákoníku. 

 



Kupní smlouva 
 

 

  Strana: 3 

 

VIII. 

Práva a povinnosti 

 
1. Prodávající má právo od smlouvy odstoupit: 

 je-li kupující v prodlení s úhradou faktury více jak 15 dní po písemném upozornění, 

 není-li ze strany kupujícího potřebná součinnost pro dokončení dodávek či prací. 

 

2. Kupující má právo od smlouvy odstoupit: 

 byl na majetek prodávajícího vyhlášen konkurz nebo řízení o vyrovnání, 

 bude-li prodávající v prodlení s předáním předmětu koupě. 

 

 

 

IX. 

Všeobecná ustanovení 

 
1. Prodávající bere na vědomí, že kupující je právnickou osobou, v níž má většinovou majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na 

tuto smlouvu v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr“). 

 

2. Smluvní strany ve shodě potvrzují, že: 

a) se na tuto smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění této smlouvy dle § 3 odst. 2 ZRS, 

b) informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím a které se neuveřejňují v Registru 

v souladu s § 3 odst. 1 ZRS, budou v elektronickém obrazu textového obsahu smlouvy zaslaného k uveřejnění do Registru (tj. verze této smlouvy 

pro uveřejnění) znečitelněny. Konkrétně se jedná o osobní údaje, jakékoli údaje, podle nichž by bylo možno identifikovat prodávajícího, a kupní 

ceně.   

 

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v Registru kupující, a to ve verzi pro uveřejnění, tj. po znečitelnění informací dle odstavce 

IX.2. této smlouvy,  a to nejpozději do 10 dnů po podpisu této smlouvy. 

 

4. Znečitelnění informací dle odstavce IX.2. této smlouvy provede kupující odstraněním dotčeného textu a nahrazením křížky (např. „XXXXX“).  

 

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy dle ZRS bude provádět pouze kupující. Prodávající je 

oprávněn kupujícího vyzvat písemně k opravě uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy. Kupující opravu provede, bude-li výzva prodávajícího 

oprávněná, nejpozději do 5 dnů poté, kdy výzvu obdrží. 

 

6. Za porušení povinností týkajících se ochrany obchodního tajemství podle této smlouvy má poškozená smluvní strana právo uplatnit u druhé 

smluvní strany, která tyto povinnosti porušila, nárok na zaplacení smluvní pokuty. Výše smluvní pokuty je stanovena na 5% z celkové kupní 

ceny (vč. DPH) za každý jednotlivý prokázaný případ porušení povinností.  Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

 

7. V ostatních záležitostech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

 

8. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými čísly a podepsány osobami oprávněnými 

jednat ve věcech této smlouvy. 

 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž obdrží každá ze smluvních stran po jednom vyhotovení. 

 

10. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory se budou snažit řešit smírnou cestou. Nebude-li řešení sporu smírnou cestou možné, nebo nedojde 

k dohodě ve lhůtě 15 dnů od výzvy jedné ze smluvních stran, může kterákoliv strana této smlouvy podat žalobu k věcně příslušnému soudu. 

 

11. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran, účinnosti nejdříve uveřejněním v Registru. 

 

 

 V xxxxx dne …………………….                  V Českých Budějovicích dne ………………….  

 

 

 

 
 

 

  

 

Prodávající 
xxxxx 

 

 

Kupující 
Teplárna České Budějovice, a.s. 

Ing. Miroslav Houfek, MBA – předseda představenstva 
Mgr. Martin Žahourek, místopředseda představenstva 



Kupní smlouva 
 

 

  Strana: 4 

Příloha č. 1 

Cenová a technická specifikace 

 

 

    

Translátor xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  

  

 

 

 

 

 

 

 V xxxxx dne:                        V Českých Budějovicích dne:  

 

 

 

 
 

 

 

 
Prodávající 

xxxxx 

 
Kupující 

Teplárna České Budějovice, a.s. 
Ing. Miroslav Houfek, MBA – předseda představenstva 
Mgr. Martin Žahourek, místopředseda představenstva 

 


